propuesta mencionada. 

El Director Ejecutivo de Organización y Geografía Electoral comento que se 
estaba presentando a la consideración de la Junta Ejecutiva la justificacion para 
disponer de recursos de la bolsa institucional por la cantidad de $ 90,500.00 (noventa 
mil quinientos pesos 001100 M.N.), a fin de adquirir un equipo de c6mputo Mac y una 
impresora HP a color, para el área encargada del diseño de la documentación 
electoral. 

Señaló que en la Dirección Ejecutiva se contaba con equipos que se habian adquirido 
en los años 2000 y 2001, cuya vida útil ya había concluido, a pesar del

[...]

y lo mas actualizados posibles para e1 adecuado cumplimiento de sus obligaciones, 
por lo que consideraba necesaria la adquisición de este equipo de computo. 

Asimismo, se refirió al oficio suscrito por el Director Ejecutivo que especificaba que la 
compra del equipo era por un totat de $ 90,500.00 (noventa mil quinientos pesos 
OO11OO M.N.), y al respecto preguntó si se habian realizado otros presupuestos con 

más proveedores que eventualmente pudieran permitir la disminución de los costos 
del equipo de computo. 

El Director Ejecutivo de Organización y Geografía Electoral respondió que sí, que